
Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

OGGETTO

ESITI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI UN 
INCARICO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DELLA DURATA DI 12 MESI, 
PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO – INFORMATICO, AREA DEI 

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DA DESTINARE ALLA 
STRUTTURA COMPLESSA SANITÀ DIGITALE E TECNOLOGIE INNOVATIVE

Su proposta della Struttura Complessa: SC GIURIDICO E RISORSE UMANE
Il Direttore responsabile: Vittorio Russo
Il Responsabile del procedimento:
L’istruttore: Paolo Geninazzi

La determinazione del Direttore Generale 
comporta impegno di spesa: SI
Attestazione di regolarità economico-contabile: 
Il Responsabile della SS Bilancio, Programmazione e Acquisti: Marta Sottoriva



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

2

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di sanità), ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 
Lombardo, quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, 
organizzativa, finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;

PRESO ATTO che con DGR n. XII/4853 del 01/08/2025 avente ad oggetto: 
“Determinazioni in ordine all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
(di concerto con l'assessore Bertolaso)” con la quale il dott. Giuseppe Micale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 
lombardo a far data dal 05/08/2025 e sino al 31/12/2026;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 65 del 05/08/2025 con la quale 
l’Agenzia di Controllo ha preso atto della citata DGR;

RICHIAMATE:
- la determinazione n. 76 del 16/10/2025 avente ad oggetto “Avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per la copertura di un incarico di lavoro a tempo pieno e 
determinato, della durata di 12 mesi, profilo professionale di Collaboratore 
Tecnico Professionale – informatico, Area dei Professionisti della Salute e 
Funzionari, da assegnare alla Struttura Complessa Sanità Digitale e Tecnologie 
Innovative”;

- la determinazione n. 86 del 27/11/2025 avente ad oggetto: “Avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura di un incarico di lavoro a tempo pieno e 
determinato, della durata di 12 mesi, profilo professionale di Collaboratore 
Tecnico Professionale – informatico, Area dei Professionisti della Salute e 
Funzionari, da assegnare alla Struttura Complessa Sanità Digitale e Tecnologie 
Innovative. - Nomina commissione e ammissione candidati”;

PRESO ATTO del verbale del 04/12/2025 della Commissione Esaminatrice, conservato 
in atti presso la SC Giuridico e Risorse Umane, che definisce la graduatoria finale di 
merito dell’avviso in oggetto, come segue:

- 1° classificata- Mara Palmieri

RITENUTO di approvare la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, 
relativamente alla candidata che ha sostenuto e superato il colloquio, nonché di 
pubblicare gli esiti sopra richiamati nell’apposita sezione “Bandi e Concorsi” del sito 
istituzionale dell’Agenzia;

RITENUTO, altresì, di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, per un 
anno, della dott.ssa Mara Palmieri con la decorrenza che sarà indicata nel contratto 
individuale di lavoro, assegnando contestualmente la stessa alla Struttura Complessa 
Sanità Digitale e Tecnologie Innovative;

DATO ATTO che la presente determinazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 
affinché l’atto sia valido (inerente all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione ed al 



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

3

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della Struttura proponente e dal Direttore o 
suo delegato della S.C. Gestione Affari Istituzionali e Attività Amministrative per le 
Strutture di Controllo, per quanto di rispettiva competenza;

DETERMINA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di prendere atto delle risultanze espresse dalla Commissione Esaminatrice di cui al 
verbale del 04/12/2025, conservato in atti della SC Giuridico e Risorse Umane, in 
relazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un incarico di 
lavoro a tempo pieno e determinato, della durata di 12 mesi, profilo professionale 
di Collaboratore Tecnico Professionale – informatico, Area dei Professionisti della 
Salute e Funzionari, da assegnare alla Struttura Complessa Sanità Digitale e 
Tecnologie Innovative, approvando contestualmente la seguente graduatoria finale 
di merito come segue:

1° classificata-  Mara Palmieri

2. di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, per un anno, della 
dott.ssa Mara Palmieri con la decorrenza che sarà indicata nel contratto individuale 
di lavoro, assegnando contestualmente la stessa alla Struttura Complessa Sanità 
Digitale e Tecnologie Innovative;

3. di dare atto che il costo annuo relativo all’assunzione a tempo pieno e determinato, 
della dott.ssa Mara Palmieri, è determinato come segue: 

C0530311- Ruolo tecnico - T. determinato - Personale comparto - Competenze 
fisse: euro 27.265,55
C0530371 - Ruolo tecnico - T. determinato - Personale comparto - Oneri sociali: 
euro 7.498,03
C6001001 – IRAP Personale dipendente: euro 2.317,57

oltre agli ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi 
contrattuali; gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno 
riparametrati e imputati al Bilancio Sanitario di competenza, in relazione alla data 
di effettiva decorrenza del contratto individuale di lavoro;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
determinazione è il dott. Vittorio Russo, Direttore della Struttura Complessa 
Giuridico e Risorse Umane;

5. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente determinazione del Direttore Generale, compresa la diffusione eventuale 
agli uffici interessati e coinvolti nel presente procedimento;



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

4

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

Il Direttore Generale
Giuseppe Micale

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale


